



**CÂMARA MUNICIPAL DE
MANACAPURU/ AM**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
05/2025**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

**PROCESSO LICITATÓRIO
008313/2025-SA/CMM**



No dia 14 de Maio de 2025, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM**, inscrito(a) no CNPJ 04.532.412/0001-23, com sede à n° CEP - -- Manacapuru-AM neste ato legalmente representado por **Jeferson Batalha do Nascimento**, portador do CPF nº **98016920225**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: K. K. MONTEIRO CNPJ: 55.535.128/0001-41

Representante: KLAIBERT KANAWATH MONTEIRO

Telefone: (92) 9847-8232

Email: SJCF2006@GMAIL.COM

Endereço: AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811 - CHAPADA, Manaus - AM - 69050-055

Item: 1	Quantidade: 96,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 53,50	Valor Total: R\$5.136,00
Descrição: Agendas personalizadas com capa dura com impressão 4/4 cores em papel off ser 75g.						
Item: 2	Quantidade: 96,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 58,56	Valor Total: R\$5.621,76
Descrição: Banner tamanho 0,90x1,20cm com acabamento em madeira impressão digital.						
Item: 3	Quantidade: 2.040,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,06	Valor Total: R\$6.242,40
Descrição: Blocos de anotações tamanho 14,5x20,1cm miolo impressão 1/0 Capa impressão 4/0, papel com ofset 75gr, blocos com 50fls cada bloco.						
Item: 4	Quantidade: 144,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$2.865,60
Descrição: Canecas personalizadas						
Item: 5	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,32	Valor Total: R\$3.960,00
Descrição: Capa de processo tamanho 46x31cm, impressão 4/0, papel ofset 150gr.						
Item: 6	Quantidade: 240,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$2.256,00
Descrição: Capas duras com impressão frente e capa em napa formato no máximo 32x24,9cm.						
Item: 7	Quantidade: 21.600,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$7.560,00
Descrição: Cartões de visita impressão 4/4 com laminação frente e verso papel 300gr.						
Item: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,70	Valor Total: R\$2.310,00
Descrição: Confeção de cordão dupla face para crachá personalizado em poliéster acetinado, medindo 1,0x80cm.						
Item: 9	Quantidade: 360,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$3.564,00
Descrição: Confeção de crachás em pvc impresso full collar dupla face colorido.						

Total: R\$ 409.910,08

Item: 10	Quantidade: 5.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,45	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: Envelopes carta tamanho 11x22cm impressão 4/0 em papel ofset 90gr.						
Item: 11	Quantidade: 5.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,77	Valor Total: R\$3.850,00
Descrição: Envelope ofício tamanho 32x24,9cm impressão 4/0, papel ofset 90gr.						
Item: 12	Quantidade: 36,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 150,00	Valor Total: R\$5.400,00
Descrição: Faixas tamanho 3x1m com acabamento em madeira impressão digital.						
Item: 13	Quantidade: 6.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,49	Valor Total: R\$2.940,00
Descrição: Folder informativo 2 dobras personalizado em papel coque 150gr frente e verso impressão 4/4 tamanhos 21x29cm.						
Item: 14	Quantidade: 10.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,46	Valor Total: R\$14.600,00
Descrição: Impressão 21x29,7cm, impressão 4/0, papel ofset ou couche até 300gr. (arquivos diferentes) impressão em máquina a laser.						
Item: 15	Quantidade: 10.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$7.600,00
Descrição: Impressão 21x29,7cm, impressão preto e branco papel ofset 75gr. (arquivos diferentes) impressão em máquina a laser						
Item: 16	Quantidade: 10.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$43.000,00
Descrição: Impressão 29,7x42cm impressão 4/0, papel ofset e couche até 300gr. (arquivos diferentes) impressão em máquina a laser.						
Item: 17	Quantidade: 10.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,49	Valor Total: R\$14.900,00
Descrição: Impressão 29,7x42cm impressão preto e branco papel ofset 75gr. (arquivos diferentes) impressão em máquina a laser.						
Item: 18	Quantidade: 12.000,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$16.200,00
Descrição: Informativo tamanho 46x31cm aberto, com 8 páginas fechada, impressão 4/4 em papel ofset 75gr.						
Item: 19	Quantidade: 120,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 54,70	Valor Total: R\$6.564,00
Descrição: Metros quadrado de adesivo vinil brilho ou fosco impresso e recortado com instalação.						
Item: 20	Quantidade: 72,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,15	Valor Total: R\$1.162,80
Descrição: Metros quadrado de adesivo vinil blackout de fundo preto brilho ou fosco impresso com instalação.						
Item: 21	Quantidade: 100,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 149,90	Valor Total: R\$14.990,00
Descrição: Placas em PVC 2mm Adesivado em Ploter Digital, m²						
Item: 22	Quantidade: 200,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 248,00	Valor Total: R\$49.600,00
Descrição: Quadros de vidro frente e verso tamanho A3 com borda de alumínio.						
Item: 23	Quantidade: 150,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 164,10	Valor Total: R\$24.615,00
Descrição: Quadros (molduras em aço escovado) tamanho A4.						
Item: 24	Quantidade: 600,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$9.600,00
Descrição: Talonário de requisição interna tamanho 15x21cm no papel auto copiativo (extra coop) 2 vias impressão 1/0						
Item: 25	Quantidade: 208.800,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$60.552,00
Total: R\$ 409.910,08						

Descrição: Reprografia em papel 210x297mm preto e branco						
Item: 26	Quantidade: 30.120,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$25.602,00
Descrição: Reprografia em papel 210x297mm colorido						
Item: 27	Quantidade: 19.020,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$47.359,80
Descrição: Reprografia em papel 297x420mm preto e branco						
Item: 28	Quantidade: 720,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$7.128,00
Descrição: Encadernação em espiral formato papel 210x297 mm até 50 fls com capa dura						
Item: 29	Quantidade: 480,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,55	Valor Total: R\$3.624,00
Descrição: Encadernação em espiral formato papel 210x297 mm até 100 fls com capa dura						
Item: 30	Quantidade: 276,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,95	Valor Total: R\$2.470,20
Descrição: Encadernação em espiral formato papel 210x297 mm até 250 fls com capa dura						
Item: 31	Quantidade: 336,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,07	Valor Total: R\$1.703,52
Descrição: Plastificação de documentos formato 120x297 mm						
Item: 32	Quantidade: 348,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,45	Valor Total: R\$1.200,60
Descrição: Plastificação de documentos formato pequeno120x297 mm						
Item: 33	Quantidade: 240,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,56	Valor Total: R\$2.054,40
Descrição: Plastificação de documentos formato 297x420 mm						
Item: 34	Quantidade: 120,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$1.428,00
Descrição: Plastificação e xerox de projetos no tamanho até 900x 1200 mm						
						Total: R\$ 409.910,08

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/05/2026** , a contar do dia **14/05/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jeferson Batalha do Nascimento

PRESIDENTE

K. K. MONTEIRO

55.535.128/0001-41

Assinado de forma digital por:
Jeferson Batalha do Nascimento
98016920225
Dados: 14/05/2025 09:45:30

Assinado de forma digital por:
KLAIBERT KANAWATH
MONTEIRO
04156868222
Dados: 14/05/2025 09:44:51

